## **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Primam Secundæ, & Secundam Secundæ Summæ  
Theologiæ

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

2 Vtrum consilium sit de fine, vel solum de ijs, quę sunt ad finem.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72759](#)

QV AEST. X I I I .

te uoluntas a toto genere eligibilium libera est; ad nullumque necessario inclinata: sed fuit author primis duobus argumentis libertatem eligen-  
di quo ad exercitium actus impugnauit; ita  
hoc tertio argumento libertatem quoad  
specificationem actus, impugnauit; & propter  
ea ex parte obiectu-  
ti eligibilis solutio-  
nem formaliter de-  
dit; ut fui moris est.

¶ Super quest. decima-  
quarta articulū pri-  
mum.

**I**N q.14 nihil occurrit scribendum ut que ad 5.ar nisi redire attenos lectores, ut in primo articulo meminimus, quod consilium significat inquisitionem completam, id est, usq; ad iudicium inclusum. Non enim ipsa inquisitione abfcit iudicio, consilium est, nisi in qua ratione ut manifeste patet ex responsione ad secundum & tertium, & ex usu loquendi.

*q Super*

**D**E N D E considerandum est de consilio.  
E T C I R C A hoc queruntur sex.  
¶ Primo, Vtrum consilium sit inquisitio.  
¶ Secundo, Vtrum consilium sit de fine, vel solum  
de his quæ sunt a fine.  
¶ Tertiò, Vtrum consilium sit solum de his, quæ a  
nobis aguntur.  
¶ Quartò, Vtrum consilium sit de omnibus, quæ a  
nobis aguntur.  
¶ Quintò, Vtrum consilium procedat ordine reso-  
lutorio.  
¶ Sexto, Vtrum consilium procedat in infinitum.

**ARTICVLVS PRIMVS.**

Vtrum consilium sit inquisitio

**A**D PRIMVM sic procedit. Videtur , quòd consilium non sit inquisitio. Dicit enim \*Dama. p. 2. q. 49. ar. 5. cor. Et 3. dñi. 35. q. 2. q. 1. cor. Lib. 2. Ordo. fidei. c. 22. ¶ 2 Præter. Inquirere, intellectus discurrentis est, & sic Deo non cōenit, cuius cognitio non est discursiva, ut in primo\* habitum est: sed consilium Deo attribuitur. dicitur. n. ad Ephes. i. quòd operatur omnia secundum consilium voluntatis suæ. ergo consilium non est inquisitio.

**P**. p. q. 14. ar. tig. 7.

**¶ 3** Præter. Inquisitio est de rebus dubiis, sed consilium datur de his qnq̄ sunt circa bona certa , secundum illud Apostol. ad Corinth. 7. De virginib. aut præceptum Domini non habeo , consilium autem do. ergo consilium non est inquisitio.

**S**ED CONTRA est, quod \*Greg. Nyssen. dicit: Omne quidem consilium, quæstio est: non autem omnis quæstio, consilium.